Lebed. ar. cri- men alterius non nocere innocentia. h̄. e. q. iii. c. i. s. e. q. e. ferē. stra. b. **S**pēnunt. ex his cōuincit q̄ missa malorum sa- certotū audiri pos- sit. et si. p̄hibitum sit i casu. vt. h̄. xv. q. vi. c. vi. h̄. viii. q. iii. c. i. s. di. xi. x. c. vi. s̄. xxxi. di. null. s. di. lxx xi. si. qui p̄fibri. sed illud d̄ publico et damnato. sed s̄ tolerato.

Minus. i. non
Inco- pre- f- sibiliter. non enim a nobis cōprehen- di potest qualiter transubstantia- tionis et vim i cor- pus et sanguinem habet xp̄i.

Itaq̄. et q̄a.

testetur q̄ ad p̄ces ieroboam ignis descendit de celo. Et rursus p̄ante helia. ignis missus est qui sacrificia esumēt. datur intelligi q̄ deus nō merita p̄sonarū considerat sed officia sacerdotū. Ille ignis visibilis mittebatur ut crederent. nobis inuisibilis opatur qd̄ credimus. Credo ergo adesse dñm ih̄m iuocatū p̄cib⁹ sacerdotū qui ait. Vbi fuerint duo vel tres in nomine meo ibi sū i me- dio eoꝝ. **I**te ḡg. p̄pa. **N**ō merita sacerdotū s̄ virtus diuina sacra. **V**lti seculariū mēta sc̄ificat. **H**omī cū plus sacerdotū vitaz q̄ suā discuciūt in magnū d̄ceptō. n̄is d̄moꝝ sacerdotū crīmē incurrit. Magna em̄ trabe vulneratos habentes oculos eāq̄ negligētes festucā tenuē in alioꝝ cōspicūt oculis. quam dum incaute festinant euellere erroris in foueam dilabuntur. N̄imus quidē considerātes q̄ non eos sacerdotū vita ledet. si ip̄i humiliiter bonis sacerdotū admonitio- nibus aurē accommodaret. S̄z dum hypocritarū more plus illoꝝ famam q̄ p̄priā vitā vel vite negligentias diuident. spēnūt sancta monita et spūalia dona. Vn̄d fit vt nō solū ab eis dicta respūat. s̄z qd̄ ē deterius dñma etiā misteria contēnant ut nec corporis ūionē aut sanguinis dñi n̄i ih̄u xp̄i eoꝝ mīsterio ofēdā assumāt. putātes hāc minus esse sanctificatam si illoꝝ fiat officio quoz vita eoꝝ oculis videtur ignobilis. Heu in quā magnū laqueum incidūt vt dñma et occulta mi- steria plus ab alijs sc̄ificata posse fieri credāt. cū vñus idēq̄ sp̄us sc̄us in ecclia diffusus p̄ totū orbe terra- rū incōp̄hensibiliter ea misteria et occulte atq̄ inuisibiliter opetur et opando sanctificet. et bñdicēdo be- nedicat. Misteriū itaq̄ fratres ob h̄ dicuntur q̄ secretā et recōditā ha- beat dispensationē. Sacrificiū autē quasi sacrū factū q̄ p̄ce mīstica oscuratur p̄ nobis in memorī dñi ce passionis. Sacrūm vero est in ali qua celebraōne. cū res ita gesta fit vt aliqd̄ rei significate accipiam⁹ qd̄ sancte accipiendū est. H̄ut autē

occulte et inuisibiliter. **D**ispensationem. id est virtutē et gratia. a deo dispensatam et collatam.

Prece. sacrificia veteris testamenti non faciebat qd̄ figurabant ar. de cōse. di. ii. sacrificiū. et q̄ dicit p̄ce mīstica oscuratur hoc reser- ad specie facti h̄m. h̄. quia nec corpus xp̄i oscuratur. quia ei p̄us sacra- tissimū erat nec pa- mis q̄ ibi dñxit ef- se statī. s. e. mīstī.

Melius. certe amma xp̄i. vñ hoc dictum intelligas. dum taxat ampli- ficationis gratia si mile. h̄. xxvii. q. vi. nichil. r. q. vii. qd̄ m̄ omnibus. vel die hoc maius interfa- cramenta ecclesia- stica quo ad sancti- tatem et reveren- tiam. h̄. de cōse. di. ii. mīstī. et. c. q̄ manducat. et di. p̄. e. e. v. et. inter- res eiusdem gene- ris sc̄ilicet iter cor- poralia vel intelli- ge de corpore qd̄ est xp̄us. ar. h̄. e. interrogō cōtra. sed ibi expone ver- bum id est filium. et sic nō est otra.

Attenuatur. sed contra. lxxi. di. si qui p̄fibri. **S**ecundū. ista duo vel respicunt tantū proximum membrū cuius due inueniuntur expo- sitiones per sequē- tia.

Ignificat. non congrē- ter. et ita vitabat eoꝝ. sacramēta. **D**ocuerūt. q̄ nec nos presumere vel inuenire te- bimus. vt. s. xxv. vii. di. qui te men- sa. et. h̄. q. v. cōsu- luisti. xxxi. q. i. q̄ si. s. di. lv. si euā- gelica. s. di. xlvi. cpm. h̄. vii. q. i. c. i.

On quales. si illos. nota- modum arguēbi- te malis ad bonos. h̄. de cōse. di. i. c. i. h̄. xi. q. i. sacerdo- tibus. s. xx. sub- mititur.

Domin⁹. ante casu nota q̄ augustinus in hoc capitulo ip̄probat duas opiones p̄- tiliani. qui p̄tilia- nus dicebat immū diciam malorum mundis obesse. di- cebat etiā q̄ ma- li sacerdotes nō co- ferebant vel con- ficebant vera sa- cramenta. dicit

ergo in pma pte q̄ immūndicia maloz̄ lonis et mundis non obest. in secunda ponit quandā obiectōez petilianī que nō tāgit p̄positū. et eam sc̄luit. in tertia c̄st̄bit. q̄ sacra si i forma ecclie oferātur a quocunq; vera sunt. et tō oñdit tripli exēplo apli. caiphe et dāuid. in quarta p̄ te oñdit quales sūt qui accipiūt sacra talia sūt eis ipa sacra. in quinta s̄c̄rt duplexē exclusionē ōtra duplice opinionē petilianī. ḡas agēs tō q̄ acquieuit petilianus suis rā cōmibus. io.

¶ Declarauit. in pabolis tō ziza maxū. q̄. iiii. nolite b̄ edis. vt. xxii. q̄. vii. c̄. i. vel tecla mūt sustinēto iu bā. ii. q̄. i. nichil.

¶ Cetū. i. colla tione aplorum vel ecclie vbi sunt bo ni. i. mali. xxii. q̄. vii. recurat.

¶ Petilianus. ob sc̄lēto dicēbat ma lū sacerdotem nō posse officē q̄. non est verus sacerdos sic nec laicus p̄t.

¶ Baptisma. q̄ si s̄ querim⁹. t̄ nō illud. idō nō v̄z ob lectō. vt. em. tc.

¶ Sacro. ordie et officio et n̄ iusti cia. ar. ōtra. xl. di sicut viri. sed ibi a gitur s̄ essentia sa certotis et b̄ de q̄ litate.

¶ Si nō. i. in nō sua h̄ in dei forma s̄ ecclie.

¶ Itē ista sunt verba epigmeni bis illi⁹ tebam sa certotis qui mal⁹ fuit et apostolus sumit eadem verba i testimonium in epistola ad ti tum.

¶ Et verum ē. supple et ideo ap̄ protemus

¶ Habet. ar. p̄ testimonio eius q̄ non ē bon⁹ vt cre datur testimoniu in quo verum dī cit. et si alis men tiar. s. di. xxv. ii. turbat. et. c. si quid. i. iii. q̄. ix. pu ta. ōtra.

¶ Verum. quasi biceret non et ita non quicūq; verū dicit verax et.

¶ Violatis. id ē violanda esse cre ditis.

¶ Sacilegiū. quasi comprobare sc̄lina vestrum vi deam ex eo q̄. fa cramenta vestra n̄ reprobarimus.

¶ Saul. quē do minus elegat. et

¶ Item nicolaus papa. michaeli imperatori. ¶ De eodem On quales sacerdotes domini fint s̄ quid b̄ dommo loquantur ē robis magnope p̄uidendū. nec in vicarijs beati petri apostoli robis ē attendendū quid fint. sed quid pro correctione ecclesiaz̄ quid p̄ salute nostra satagant. Nec enim illos inferiores dicetis scribis et phariseis sedentib⁹ sup cathedralm moisi b̄ quibus dñs p̄cepit dices. Quecū q̄ dixerit robis facite sc̄dm opera eoz nolite facere Ergo imperator intente oſidera si illos dixit audiendos qui super cathedralm moisi sede bant. quanto potius qui sup cathedralm petri resident esse existimas ob audiendos. ¶ Itē augustinus cōtra petilianū Sacerdotū immūndicia sacramenta non polluit. Rub.

¶ Dom⁹ declarauit in uno ce tu hom̄ eadem sacra sumen tiū non obesse mundis aliquorū in mundiciam. Petilianus dixit. At si quis q̄ carmīa sacerdotis memoriter teneat. Nunquid inde sacerdos est qui ore sacrilego carmen publicat sacerdotis. Augustinus r̄ndit. Ita istud dicas quasi modo quera mus quis sit verus sacerdos et non quid sit verū baptisma. Ut em⁹ quis q̄ sit sacerdos verus oportet vt nō solū sacramento sed iusticia quoq; iduatur sicut scriptū est. Sacerdo tes tui m̄duātur iusticia. Qui autē solo sacramento sacerdos est sic fu it pontifex caiphas p̄secutor vnius et verissim sacerdotis. Quis ipse rex non est q̄ tam̄ dat verū ē. si nō dat suū sed dei. Itē cretēses male bestie pigrī corde. Si ergo apostolus. nescio cui⁹ alienigene testimoniū quia verum operit etiā ip̄e at testatus ē. cur nos apud quēcunq; inuenierimus q̄ xpi est et verū est. etiā si ille apud quē inuenitur puer sus et fallax ē. nō discernimus propter viciū q̄ homo habet veritatē. quā non sua sed xpi habet. et dici mus sacramentū b̄ verū est sicut ille ait. Testimoniu b̄ verū est. nunquid ideo dici mus etiā ip̄e homo rex est. quia dici mus sacramentum

fecerat regem. i. fieri iusterat. i. viii. q̄. i. audacter.

¶ Paniculum. quando precidit clamidem vestimenti fui. vt. ii. q̄. Os dicimus. et. i. vii. q̄. de hys.

¶ Omnia mūda. qui manibus sortes prius operum ablue sortes. intus te mūda quia mundis omnia mūda.

¶ Optati. p̄prium nomen est. et erat malus catholicus vel hereticus sed occultus.

¶ Optati. b̄ patet q̄ p̄cīus oſic. i.e. non nocet. et. c. dictum. et. i. do. o. di. ii. nō in no bis. p̄terea q̄ eset ratio quare damnatus a deo posset cōficerē q̄ diu tolerat. ab ecclesia. sed damnatus ab homine non. dicas ergo q̄ hereticus excommunicatus deposit⁹ potest b̄ sacramentū et reliqua sacramenta ministare per capitula que dixi. q̄ dam tamen cōtra dicūt per id quod ē. xxii. q̄. i. scisma ut dicit pelagiū si vēitate duce regimur non est cor pus xpi quod hereticus conficit. Itē q̄ hoc sacramentū est vītatis. vt. i. de cōse. di. ii. quia passus. Item quia extra vītatem ecclie oſic non potest. vt. s. e. extra eccliam. et. i. sa certores.

¶ Os dicimus tale cuiq; sacrificiū fieri qualis accedit vt offerat qualis accedit vt sumat. et eos de sacrificijs talū manducare qui ad illud tales accedūt q̄les et illi sūt. Itaq; si offerat deo malus et accipiat inde bonus tale cuiq; est qualis quisq; fuerit. q̄ illud scriptū ē. omnia mūda mundis. Per hanc sententiā veridicā et catholicā. etiā vos optati sacrificio non estis poluti. si facta eius displicebant rōb. Nā vtiq; panis illius panis ludus erat sub cuius mīquitatibus affrica tota lugebat. s̄ panē luct⁹ omni bus robis omunem esse omnū vestrū malum scismatis facit. Itē. Gratias ago deo quia tandem confessus es posse valere inuocatū non men xpi ad alioz salutē. etiam si a peccatorib⁹ inuocetur. Ilmē ergo intelligite cū xpi nomē inuocatur non obesse alioz saluti aliena peccata. ¶ Idem in li. psalmorum

Etiā per malū ministrū dona dei ad

¶ R̄istus qđ fecit. id ē q̄ signa patientie os tenit nobis.

¶ Polluti. nota non imputari secō peccatum alteri⁹ si ei displiceat dū moto ammoneat vt resipiscat. i. e. q. iii. c. i. r. c. cri mē. ar. xxii. q. iii. recedite. i. vii. q. i. sc̄lum autem. i. xi. q. iii. q̄ prete cessor. i. xxii. q. i. in. si habes. xxii. q. i. scisma. cōtra. i. e. q. v. c. i. cons tra. b.

¶ R̄istus qui dicitur. id ē q̄ signa patientie os tenit nobis.

Prima. i. pō confectam eucaristiam debet. nā vna sola est t̄ iteo non est p̄ma vel ultima. Vel sic p̄mā. i. vnicā et non plures.

Ore. cū dixit. h̄ est corpus meū. et. e. q̄ magnū. te o. di. ii. cū

Ceteris. j. xxii. q. mī. tu bonus. om̄e om̄e. oī. so. sed ibi de bucella pams quā soli iude dedit p̄stea. h̄ de corpore xp̄i q̄ primo tradidisse omnibus dicitur. **N**ominant. vbi nescio sed credo q̄ ibi q̄ intigit meū manū. t̄. in. sī. d̄ ex. heri. li. q̄. sed feminini.

Loculis. ar. oīa seruētes in. ftoles q̄ sint sicut diaboli. de pe. di. i. q̄. hoc item.

Non noez. ab ecclie. j. de o. di. i. ecclie. oīa. h̄ illud q̄n forma fz uata non est.

Cōsecracōz. dū tñ om̄is cestet pactio vel aliqua turpis promissio. alioquin execrata potius quā conse crata dīcī dz. ut. j. e. q. mī. ecclie. sed hoc in obīu conse crantis. nam reue ra oīecrata est.

Sed obicit. respicit. q̄. h̄ de peccore. s. px. pos litū. nam inducit ista sex caplā que dam directa. que dam a sensu cōtra rio ad pbandum q̄ malus sacerdos non possit confesse sacramēta h̄ si biipi r̄ntet in seq̄ti. q̄. cum ita.

Sacerdotes. Simpcantis. id est inuocantis per preces. h.

Non vitā. h. nō quantū ad rem sacri. sed vt digne oficiant. alias vi ta non exigitur vt conficiant.

Macula. mortalis pccī. ar. d. o. di. ii. quotidie vel venialis et tunc ē consitū ar. di. vi. testamētum. h. tñ h̄ auctoritas itel ligitur de macula corporali. vt. xl. di. bīc etiam et ita sophistice in ducit. dum enim estuauerit in pectore peccantis alien⁹ ignis qui ex urit et non sanat non potest digne accēde ad altare de pe. di. ii. inter h̄ hīc. vnde nota q̄ quilibet sacerdos p̄ maculaz mortalis peccati suspenſus est quo ad se. quo ad fuscipentes vero non

fecit nobis qui tanta patiētia traditorē suū pculit vt ei p̄mū eucari stiam effectā manib⁹ suis et ore suo cōmendatā sicut ceteris aplis tra deret. quid nobis fecit xp̄us qui e undē traditorē suū quē diabolū nominauit qui ante tradicōz dñi nec loculis dominicis fidez potuit exhibere cū ceteris discipulis ad p̄dicā dū regnū celoz misit. vt monstra ret dona dei puenire ad eos qui cū fide accipiunt. etiā si talis fit p̄ quē accipiūt q̄lis iudas fuit. **I**tē gregorij. **S**acramētis nō nocet ma

Don noez malicia licia ep̄i. R̄ ep̄i neq̄ ad baptismū infan tis neq̄ ad oīecracionē ecclie. q̄ ba ptisma a deo datur non ab homine venit. sic et eucaristia t̄ alia quecū q̄ in altario ponunt nō ab homine s̄ a deo sācificatōz accipiūt. **S**z obicitur illud iero. in sopbonia.

Non verba fz merita sacerdotū eu

Acerdotes caristiā faciūt qui eucaristie seruūt t̄ san guinē dñi aplis eius diuidunt. im pie agunt in legem xp̄i. putātes eu caristiā imp̄cantis facere verba nō vitā t̄ necessariā esse t̄moto solē nē oracōne t̄ nō sacerdotū merita de quib⁹ dicitur. Sacerdos in qua cūq̄ macula dēphensus fuerit non accedit offerre oblationes domino.

Itē alexander. **T**āto facili⁹.

Sacerdotes exaudiūt. quāto apud **H**īi sacerdotes p̄ p̄lo interpellāt t̄ pec cata p̄pli oīedūt q̄ suis p̄cib⁹ ea delet atq̄ oīsumūt. q̄ q̄nto dīgores fuerit tāto facili⁹ in nc̄titib⁹ p̄ quib⁹ clamāt exaudiūt. **I**tē gelasij. elpidio ep̄o. **N**ō adest sp̄itu sc̄iūs sc̄iūs q̄ per criminosos